
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 15. 9. 2022 ZM 22 08 05 11

Název:
Bezúplatný převod hasičského dopravního vozidla Volkswagen Transporter do vlastnictví Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů Děčín XXXII-Boletice

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů 
Děčín XXXII-Boletice o bezúplatný převod hasičského dopravního automobilu Volkswagen Transporter, RZ: 
1UL 9894 a 

rozhodlo

o bezúplatném převodu hasičského dopravního automobilu Volkswagen Transporter, RZ: 1UL 9894, z 
vlastnictví statutárního města Děčín do vlastnictví Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor 
dobrovolných hasičů Děčín XXXII-Boletice, se sídlem Spojenců 159, 407 11 Děčín XXXII.

Stanovisko RM:
Rada města projednala žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů Děčín 
XXXII-Boletice o bezúplatný převod hasičského dopravního automobilu Volkswagen Transporter, RZ: 1UL 
9894, z vlastnictví statutárního města Děčín do vlastnictví Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor 
dobrovolných hasičů Děčín XXXII-Boletice, se sídlem Spojenců 159, 407 11 Děčín XXXII a usnesením číslo 
RM 22 14 29 03 doporučila zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje převod schválit



Důvodová zpráva:
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů Děčín XXXII – Boletice (dále jen 
„sdružení“) požádalo dne 24.5.2022 dopisem čj. MDC/60962/2022 (příloha č. 1) o bezúplatný převod 
hasičského dopravního vozidla VW Transporter, RZ: 1UL 9894. Sdružení funguje jako samostatný subjekt při 
organizační složce města JSDH Děčín XXXII-Boletice. Převážná část členů sdružení je současně i členy 
JSDH města Děčín. Sdružení se mimo jiné aktivity věnuje práci s dětmi, mládeží a požárnímu sportu. Učí děti 
základním hasičským znalostem a dovednostem, čímž vytváří i předpoklady pro doplňování budoucí členské 
základny JSDH města Děčín.

Navrhované vozidlo k bezúplatnému převodu VW Transporter, RZ: 1UL 9894, rok výroby 1998 (stáří 24 let), 
najeto 329 tisíc km, již nesplňovalo požadavky na spolehlivost hasičského vozidla, proto bylo v tomto roce 
nahrazeno zcela novým vozidlem VW Crafter. 

Vozidlo, které je předmětem bezúplatného převodu, bylo nabídnuto veliteli JSDH Křešice, který ho odmítl s 
tím, že JSDH Křešice má vozidlo obdobných parametrů, v podobném technickém stavu. Rovněž v rámci 
města Děčín nenašlo vozidlo další využití.

Vyjádření:

Příloha:
2022-05-24-zadost-SHCM
S-DA-VW-anonym.pdf

Komentář:          

Příloha:
2022-08-22-Smlouva-o-be
zuplatnem 
prevodu-DA-BO-VW.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Radek Tuhý 9.9.2022 11:27 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 9.9.2022 13:19 podepsáno





 
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU 

 
 
 

I. 
Subjekty smlouvy 

 
1. Statutární město Děčín, IČ: 00261238, DIČ: CZ00261238, Mírové náměstí 1175/5, 

405 38 Děčín IV, dále jen „dárce“, jednající z pověření primátor města 
Ing. Jiří Anděl, CSc.  

 
2. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Děčín XXXII – Boletice, IČ: 66102111, se 

sídlem Spojenců 159, 407 11 Děčín XXXII, dále jen „obdarovaný“, jednající starosta 
sdružení Jiří Vrátil. 

       
                                                                                                                                              
 II. 
 Předmět smlouvy 
 

1. Dárce touto smlouvou bezúplatně převádí obdarovanému hasičské vozidlo 
Volkswagen Transporter, RZ: 1UL 9894. 

 
2. Zůstatková hodnota daru činí 0,- Kč (slovy: nulakorunčeských), majetek je plně 

odepsaný. 
 
 
  
 III. Prohlášení smluvních stran 
 

1. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo statutárního města Děčín usnesením 
číslo ZM XX XX XX XX XX na svém zasedání konaném dne XX.XX.XXXX. 

 
2. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem předmětu smlouvy 

a přijímá jej tak, jak stojí a leží. Je si vědom stavu vozidla.  
 

3. Obdarovaný se zavazuje, že z vozidla odstraní veškeré identifikační znaky, z nichž je 
zřejmá příslušnost k Jednotce sboru dobrovolných hasičů Děčín XXXII – Boletice. 

 
4. Dárce vozidlo odhlásil z evidence motorových vozidel na obdarovaného. 

 
 
 IV. 
 Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1. Dárce a obdarovaný prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich smluvní vůli 
a na důkaz tohoto podepisují. 

 
2. Smlouva byla sepsána ve 4 výtiscích. Po 2 výtiscích obdrží dárce a obdarovaný. 

 

  



 

V Děčíně dne XX.XX.2022 

 
 
   Za smluvní stranu obdarovaného:                                       Za smluvní stranu dárce: 
 

Jiří Vrátil                                                    Ing. Jiří Anděl, CSc. 
SH ČMS-SDH Boletice na Labem                     primátor města Děčín  
 
              
        
 
 
 
   …………………………………..…                                                  ..………………………………… 


